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Government of India 

Ministry of Mines 

Indian Bureau of Mines 

Office of the Regional Controller of Mines 

Karmyogi Bhawan, 4th Floor, Block-2, Sector 10-A,  

Gandhinagar (Gujarat)-382010 

ईमेल:gandhinagar.ibm@gmail.com       Mine Code-38GUJ08026           Date- 08 8201/2/  

नमनसल संख्या : GUJ/POR/LST-106 

प्रेनित : M/s Saurashtra Chemicals Division of Nirma Ltd,  

Nirma House, Ashram Road, Near Income Tax,  

Ahmadabad, Gujarat-380 009 

नविय:- गजुरात राज् य के पोरबदंर  नजल,े रानावाव-तालकुा, भोड-गााँव  में नथर्त आपकी चनूापत्र्र खदान, सव ेनबंर 

-358/3, क्षते्रफल 71.519 हके्िर में खननज सरंक्षण एव ंनवकास ननयमावली,2017 के ननयमों का उल् लघंन होन ेबाबत 

। 
 

महोदय, 

 उपरोक्त खान का ननरीक्षण अधोहथताक्षर द्वारा ददनांक 28/10/2017 को मैनेजर श्री डी॰के॰ ससंह की 

उपनथर्नत में दकया गया र्ा तर्ा खननज  संरक्षण एंव नवकास ननयमावली 2017 के उपबन् धों का उल् लघंन पाया गया 

। तदपुरान्त इस कायाालय द्वारा उल्लंघन पत्र ददनांक 15/11/2017  को जारी दकया गया र्ा I 
 

ननयम उल्लघंन के प्रकार का नवथतृत ब्यूरो 

 

Rule  

11(1) 

The mining operations are not carried out as per approved Scheme of mining vide 

letter No 682/(23)/MS-518/2009 dated 07/1/2015 to the extent indicated below. 

Excavation- It was proposed to work the mining operation in pit no.2,4,8&9 as earmarked 

in plate No 5B & 5C for the year 2016-17 & 2017-18 in top & bottom RL as shown in 

page-35&36 but actual mine workings i.e. production & development is not achieved as 

proposed & further mine workings were carried out in pit no 1,6&7also at different levels 

where no proposal was there. The excavations of mine working have been carried out 

within 7.5m of statutory barrier in northern side of lease where no proposal was 

there/without permission under MMR, 1961.  
 

02. Your reply furnished vide letter No.SC-NL/Quarry/IBM/5341 dated 27/12/2017 received in this 

office on 01/1/2018 was duly considered & violation of rules 45(5)(b),33,55(1)(3) have been 

taken as complied but violation of rule 11(1) is not found satisfactory.  

03. इस संदभा में आपका ध् यान आकषििात  दकया जाता ह ैदक उपरोक् त ननयम का उल् लंघन खननज संरक्षण एवं 

नवकास ननयमावली, 2017 के ननयम 62 के अंतगात दडंनीय अपराध ह ै तर्ा इस ननयम के उल् लंघन की 

अनुपालना नहीं होन ेपर खननज संरक्षण एवं नवकास ननयमावली 2017 के ननयम 11 (2) के अंतगात खदान 

की सारी संदियांए बंद की जा सकती ह ैऔर / या आपके नवरूद्व अनभयोग दायर दकया जा सकता हैI 

04. अत: आपको यह ननदेनित दकया जाता ह ै दक आप इस पत्र के जारी होने की नतनर् से 30 ददन के भीतर 

उपरोक्त ननयम के उल् लघंन की अनुपालना इस कायाालय में दजा करावेंI 

                                                                                    भवदीय 
[   



            (जी. राम) 

  वटरष्ठ सहायक खान ननयंत्रक, 

भारतीय खान ब् यरूो, गांधीनगर 

 

पहले 1 प्रनत पर नहीं ह।ै  

01. खान ननयंत्रक(उ.आ.),भारतीय खान ब् यूरो, उदयपुर को सूचनार्ा प्रिेीत । 

02. आयुक्त, भूनवज्ञान एंव खनन ,ननदेिालय , गुजरात को सूचनार्ा एंव आवश्यक कायावाही हते ुप्रेनित । यह 

पत्र क्षेत्रीय खान ननयंत्रक, भारतीय खान ब् यरूो, गांधीनगर के अनुमोदन के बाद ही जारी दकया जा रहा ह।ै 

03. रनक्षत पत्रावली I 

 

               (जी. राम) 

    वटरष्ठ सहायक खान ननयंत्रक, 

   भारतीय खान 

ब् यरूो,गांधीनगर 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


